- 	•- 	 - 	-- --er'--- 	 -

-

/ No

JD  Ji T I 	ILIo

3a REGIAO
JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

Dist.

O

AUD!ÉNCIAS
OBJETO - 	tOÇt d Cortejr

RECTE. - 	d Oliveira Sbriiiha

------------------------------------------- -

RECDO. - Oficix 	eckic Ju ir._ Biedita Ribtri

Cr$

-
AUTUAÇÃO 	 1

Aos
6

dias do mês de 	Mal. *

do ano de I9..na secretaria da 	Junta de Conciliação

e Julgamento de -  —  -  - - -- -- 	autuo a

queseue

1EZ' '3
/

2
DHT-

MINISTÈRIO DO TRABALHO E RREVDÊNCIA soci

19a. DFLEGACJA RIGIONAL DO TRABALHO NO 	AD(Dh oiA5 	 -

3À

TERMO DE REcLArvIAÇÃo n ' ; /65

Aos 15 dias do mês de d e z e m 'o r o de 1965, , com-

pareceu à Delegacia Regional do Trabalho no Estado de Goiás, sita é

Praça Cívica, n.° 10, nesta Capital, 3r. Jose,  de Oliveira Sobrinho,.

:.:.:.:.:.:. portador da Carteira profissional n» 	11.8)42 	, Sé-

rie 154 , residente à 2ua Domingos Vigiano, nQ do Lote

n.°lO. :ssta Capital, que apresentouuma reclamação oont -raa firma

Benedito Ribeiro (of. Mecn1ca Jussara) •::.• estabelecida à

Av. Pran, esquina c/ Rua BenjamnOonstant, ,  nesta Capital, ale-

gando ser seu salário de Cr$ 502 e 60%2( respect1varente, pëquenos
$ervic•oserefQrrger 	:.:.:.:.:.: :.:.-.:.•.:.:.:.:,..:.... quseahaa serviçoo referido empregaTor desde

0*2*65 at 1412*65, :q que o mesmo se recusa a anota r sua c arteira
profissional, na forma que di.spEe o art. 29 da C.L.T.
: 	:.:.:.:.:.:.:.:.:, :.:.:.:.:.: .:.:.:.:.:.:.:.:.: •: .:.:.:.: .:.:.:,:

• : • : • : .: • : • :.: • : • : • : • : • : • : • : • : • : • : • : • : • : • : • : • : • : • : •: • : • • : • : • : •: •
E, para constar, lavrei o presente têrmo que vai assinado por

mim e pelo reclamante.

Goiânia, 16de0- e z em b're19 6.

Cefe 1a/

.Audincia p/ 28-12-65,
das 13 s 13,0 horas.

/ 	 Recmart 	 -

jose de Oliveira Sobrinho.

(14

/

L
MINISTÈRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL

19•e DELEGACIA REGIONAL DO TRABALHO NO ESTADO DE GOIÁS

SECÇÃO DE IDENTIFICAÇQ PROFISSIONAL

1
DRT
	/65 	 Goiânia - Goiás

Em 	dedeZbrnde1g65

Do Chefe da Secção de Identificação Profissional

ft:

Assunto: NOTIFICAÇÃO PARA COMPARECIMENTO Au
- 	T A

Senhor

No uso das atribuições que me confere o artigo 37 da Consolida-

ção das Leis do Trabalho, notifico essa firma a comparecer a esta Dele-

gacia Regional do Trabalho, sita a Praça Cívica, n.° dez, nesta Capital,

no próximo dia de . .. de .1 às 13,3'.oras, a

fim de atender uma reclamação relativa a carteira profissional de

flJ

tro de empregados, relação de 2/3 e fôlhas de pagamento. de 	E.65 a
I..Y2a.65.

2. 	O não comparecimento importará revelia e multa.

Apresento a V. S. os protestos de 	"-''-

ç

mcns.

- 	\

- j'________ 	 / •-, TTÍ !\
TCIL'OVTARJA "

'flREO - FONE: 3Z-0942
sÃo PA ULO

ET

MINISTÉRIO DO TRABALHO, INDOSTRIA E COMÉRCIQ.
fl S.

DRT-4706/65

TERMO DE COMPARECIEjO

os 8 	dias do msde cl. e z e ni b r o

a 3eç 	 , de 19 65, 	s l3,L.O horas ao ae n1prgo

compareceu aWAX30XXX&ddN 	da Delegacia Regional do Trabalho, o 3r • Bene cl . to R0 -
beiro 	 estabelecido à Yl-uva Benjamjm Constent, nQ 667 - Cam

,.nesta Capital, tendo declarado que se recuse a anotar a certeira profis -
sional do recl:mante, Sr. Jos de Oliveira Sobrinho, por motivos que

alegara em defesa escrita, ao 3r Delegado Reg.onal do Trabalho no Es-

tado de Gois, que ser apresentada ao protocoi desta Delegcia Regi -
nal, alta 	Pre.ç 	Cívica, ndez, nesta Capital, :.:.:.:.:.:.:.:. •:.

pelo que lavrei o presente termo, de acrdo com o artigo 38 da Consolidação das Leis do Trabalho,

que vai assinado por mim e pelo reclamado.

Goiânia, 	de dezembro 	the 19 z)7

Che a 	 fl

FIRMA RE LAMADA

RECIBO

Recebí a notificação para apresentar defesa por escrito devidamente selada na forma da Lei,

dentro do prazo de 48 horas, a contar desta data.

Goiânia, 	2.3 de dezembro 	 de 19 65.
01

FIRMA ECLA ADA

Mod O

OepartaniéIo das Crreos e Telégrafos
Serviço Postal

Q 	Número do registado

Proced ência 	 -

Data do registode de 19

Natureza da correspondência -

CInbo de-oIgen 	Valor declarado

Recebí o objeto registado acima descrito:

Em .X----de ....... . ................ ..................... ...__ de 19.1
O DESINATÁRIO

•1 	-

C.rimbo de datrlbulçâo 	 NOTA - Este recibo deve ser datado 9 •Ssinado a tinta

LI

DRT- / S.E.

N. C.
Destinatro; Benedito RJeiro 41iecn

Enderço : Av. Paran, aqun c./Hua

tant - Campinas - NESTA

R E M E T E N TE:

(

1 1  Goa \
?

18
Cscritorzo de- Contabilidade "acerda"

G: 3 D a
fiES?. rEcEie,,

TE?XMO

]ac1' ra'a c/i couza

Rua Santa Luzia, 606 - Fones: 3-0011:3-0198 C. Postal 16 28 - Goiânia Go.

 SNR DGAD0 REGIONAL DO TRABALHO NO 	TAI)

Gcâni Ç

•..,
A firma BENET)ITO RIBLIRO,estabelecido nesta cidade

de Goinia,sito a Rua Benjamim ConstantEsq. de Rua Av.Parané /
com o ramo de Mec.nico,vern com à presente expor o seguinte:

a)-.Que no dia 28/12/65,atendo a uma notificação p/comparecimen-

to nesta Delegacia,afins de atender uma reclamação contra m/
firma,formulada pelo Snr José de Oliveira Solrinho,da qual /
fui cientificado que o mesmo estava a exigir o registro de /
seu nome em meu quadro de empr;gados;

b)-Que,na presença do Snr Chefe da Secção de Identificação Pro

fissional,escusei de assinar a s/carteira profissional,mo -ti
tivo pelo a qual, do mesmo ser um Oficial liberal,que trabal

lha em lugar incerto,ora em uma oficina mecnica,ora em ouk
tra,porque,êle(josé de Oliveira Sobrinho)é quem contrata os

serviços de lanternagen com seus freguses e apenas asa a

minha oficina para executa-lo e que em troca,êle efetua-me/

o pagtQ de 40%, e como disse acima,stes serviços so por /
êle executados em outras oficinas;

c) Prova tanto,que o Snr José de Oliveira Sobrinho no é meu /
empregado,porquequando eu contrato o serviço de lanterna-/

gem de meus freguêses,le no aceitava o seriço alegando /
que ngo era meu empregaioe qUE; é quem poderia contratar /
tais serviços desta natuieza seria tie e no eu,provo com ,
as seguints testemunhas :Hélio Mastrangelo,

';ilson da Silva Giro

Pedro José da Silva

Emiddo da Costa Contijo

Vicente Ferreira Araújo

d)DianL.e o exposto acredito e peticionario,que comprovou o nes
cessario.

Goiania,29 de Dezembro de 1.965

LQ&i

- 	 /

m torapn:

,oLuzz'; fr 	,4e 	 (

/J 7 	z-

7 	 r-

3r. Dolgado:

Esclareço a V. 3a. que aps a flforTsaçc supra,

a defesa retro separada do presente

processo, razo porque smonte agora esta subndo o proces-

so a1t consideraço ,e V .

S.E. da DR
1

fr
1
5,13166 .

JoaquLni  t,~ I'Vnezes ~SNq

»
I. CY2 -

TC

10

C E R T I DK

Certifice qe fai deeig*de e d.in 30 do jh. ve 1966 An 13 h.res

e 30 iut.s parn a re1iziçe dn audiiAel&s üv&de na partes aers

*.tificndna clo din deignncl..

!YInp 6de wi. d 1966

Of, Jtdieir'1.

POD 	JUDlCILUO

Ooicili.O c

;L 	 i

:roc. .1Q JCJ

Aos tr 	 dO 	(3 	 1Q . ° 	'

csca cidG de
horas

a1CaS desta Jt:ita n 	c.:o coarcC0 o

Oliveira Sohrirhr

coIS 	decorrido o :razo dc toic-:icia do 10 ri.3S

traD o 	1aïcto c.a roc1.aiCaÇaO, rcl.atiVa a

fo , c10 Frsid51to, m,ada arç: . UiVar a c!aÇa0, flOS t.•) 	U

art. 3lLL da CLT.

As custas, o total dc 1.: 	___ 	c-ra0 pagas

•
sbrO a ii. rteia dc 	Q.000

, valr do pcd±dQ ( ou dado ao processo polo Presiicflt0

Do qC para constar, foi. lavrado o prcscatc tc

v 	assi-iad° :Pclos
da Jata, polo CefC d 	c(

Castas , no v alor d e C r5o, pe1 	reclie. 	pensa 	na foxma da lei

iiz Frcsd

'- 	Vogal d. s
/7

1Joo1 dOS cmprc ,,/

chefc